Проект

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

__________№________

г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2014  № 40-452 «Об утверждении Перечней муниципальных объектов, подлежащих передаче в безвозмездное пользование»
В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ              «О защите конкуренции» и решением Саратовской городской Думы от 29.07.2010 № 54-650 «О предоставлении муниципального имущества в аренду и безвозмездное пользование»

Саратовская городская Дума
РЕШ ИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 30.10.2014 № 40-452  «Об утверждении Перечней муниципальных объектов, подлежащих передаче в безвозмездное пользование» следующие изменения:
1.1. В Приложение 1 к решению «Перечень муниципальных объектов (объекты нежилого фонда), подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2015 году» внести следующие изменения:
1.1.1. Дополнить строками 119, 120, 121 следующего содержания:

	119.
	ул. им. Чапаева В.И., 68-70
(объект культурного наследия)
	76,0

	120.
	пл. им. Орджоникидзе Г.К., 1
(объект культурного наследия)
	77,4

	121.
	ул. им. Кутякова И.С., 98
	35,6

1.1.2. Итоговую строку изложить в следующей редакции:

	Итого:
	38577,8

1.2. Приложение 2 к решению «Перечень муниципальных объектов (оборудование, предназначенное для охраны общественного порядка),
подлежащих передаче в безвозмездное пользование в 2015 году» дополнить подразделом согласно Приложению (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Проект внесен главой администрации
муниципального образования
                                                                     «Город Саратов» А.Г. Бурениным
                        Приложение

    к решению Саратовской

                 городской Думы

                                                                                            от _______ № ________
Оборудование и материалы системы видеонаблюдения

	№
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во

Комплект внешнего оборудования базовой станции:

	1.
	Air4G-W24-2310LT
Радиоблок базовой станции Air4G-W24 (MacroMAXe)2.29-2.35 ГГц

Air4G-W24-РМК-60-120-3

Монтажное крепление для Air4G-W24 на трубу d = 60-120mm(стену)
	компл.
	4

	2.
	SW-2MACРHY-001 Ключ авторизации Dual MAC/РHY
	шт.
	4

	3.
	GРS-ANT-1

Антенна GРS -GРS –ТNC-0.8-1

Соединительный антенный кабель для GРS-антенны, ТNC-

ТNC LРК- Air4G-W24- GРS-1

Грозозащита для GРS-антенны
	компл.
	4

	4.
	SEC90Q-2.X-RC-1

Антенна секторная 4-х элементарная 90º 2.3-2.7ГГц, X-поляризованная
	шт.
	4

	5.
	1/2-1.5 Соединительный антенный кабель, N-N type
	шт.
	16

	6.
	FTP4-C5E-SOLID-
OUTDOOR-40 Кабель информационный Cat.5 экранированный
	м
	400

	7.
	PLUG-8P8C-U-C5-SH
Разъем RJ45 экранированный для кабеля FTP
	шт.
	8

	8.
	ВВГ 3x1,5

Кабель силовой медный в оболочке из ПВХ-пластика
	м
	400

	9.
	PЗЦХ-25 Труба гофрированная металлическая
	м
	400

	10.
	PSP-600-48 Блок питания переменного /постоянного тока PWR-30-INST-2

Кабель электропитания Type-IC DC, 30m
	компл.
	4

	11.
	NS-AIL-0-299-1

Ключ активации радиомодуля базовой станции Netspan(0-299 BSR)
	шт.
	4

Внутреннее оборудование базовой станции:

	1.
	E-29 Шкаф антивандальный
	шт.
	3

	2.
	544256 ИБП PowerCom SRT-3000A
	шт.
	3

	3.
	DKS/ABB/Merc.

Комплект электрооборудования (щиток,счетчик,автомат)
	компл.
	3

	1.
	NK-NMS-Full Сервер Netspan NMS с установленным ПО Microsoft Windows 2008 Server Standart R2, SP1x64 Rus
	шт.
	1

Передвижной пункт видеонаблюдения:

	1.
	M-Pro-V-V85-2351-EU
Абонентский терминал внешнего исполнения с поддержкой голоса MiMAX Pro c VolP адаптером, 2.3-2.4 GHz-EU
	компл.
	2

	2.
	AXIS 215PTZ-E

Телекамера сетевая полноприводная купольного типа, М-JPEG/MPEG-4; Ethernet 10T/100TX, до 30 fps; поворот изображения на 180°;100-230В, кронштейн настенный и адаптер для установки на жесткий потолок - в комплекте; 225x405x250мм (max), уличная установка (IP66, до минус 20°). Ключ авторизации подключения IP камеры. Адаптер столбового крепления для изделия AXIS 215PTZ-E 5020-101 Манипулятор Joystick USB AXIS T8311
	компл.
	2

	3.
	FTP4-C5E-SOLID- OUTDOOR-40 Кабель информационный Cat.5 экранированный
	м
	200

	4.
	PLUG-8P8C-U-C5-SH
Разъем RJ45 экранированный для FTP
	шт.
	8

	5.
	ПВС 2x0.75 Кабель электрический для подключения видеокамеры Axis
	м
	30

	6.
	Aspire 5742 G
Автоматизированное рабочее место оператора, ноутбук Aser 15,6´´ с сумкой, ключ авторизации автоматизированного рабочего места оператора видеонаблюдения
	шт.
	2

	7.
	TX-204 Телефонный аппарат кнопочный аналоговый, коннектор
	шт.
	2

	8.
	DES-1008A Коммутатор ЛВС LLD- Link
	шт.
	2

	9.
	ZPAS WZ Телекоммуникационный шкаф открытый 24U с крышкой, 3 полки с монтажным комплектом для установки в автомобиль и комплектом кабелей для подключения телекоммуникационного оборудования
	компл.
	2

	10.
	MastTel Мачта телескопическая
	шт.
	2

	11.
	IG-2000 Электростанция бензиновая KIPOR инверторного типа 1,6кВт
	шт.
	2

Комплект мобильного видеонаблюдения:

	1.
	R-1000 Комплект мобильного видеонаблюдения, приемник с автомобильными антеннами, передатчик с нательными антеннами, блоки питания, сумка
	компл.
	2

	2.
	247S (0272-001) Эндокодер Axis PAL/NTSC-JPEG/MPEG-4; 1 канал Ключ авторизации подключения IP камеры
	шт.
	2

	3.
	MiMAX-USB-H17-250 Абонентский терминал USB 2.3-2.7 GHz повышенной мощности
	шт.
	2

	4.
	Samsung SMX-F40 Видеокамера ручная с картой памяти 32 Гб
	шт.
	2

	1.
	Свирель – IP-TX-WiMAX - устройство экстренной связи «Свирель» с встроенным видеомодулем. Подключение 100Base-Tx с абонентским устройством WiMAX DKS/ABB/Merc. Комплект электрооборудования (щиток,счетчик,автомат). Каркас фундамента устройства экстренной связи СВИРЕЛЬ-IP-TX- WiMAX
	компл.
	1

	1.
	Камертон – Н-IP-TX- WiMAX Устройство экстренной связи «Камертон» с встроенным IP-видеомодулем. Подключение Ethernet 100Base-Tx с абонентским устройством WiMAX DKS/ABB/Merc.Комплект электрооборудования (щиток,счетчик,автомат) Адаптер столбового крепления устройства экстренной связи Камертон Н-IP-TX- WiMAX
	компл.
	2

	1.
	MP114/40/SIP AudoCodes MediaPack 114 аналоговый VoIP шлюз, 4 FXO
	шт.
	1